
Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2021/2022

Jméno a příjmení studenta: Tereza Štilipová
Identifikační číslo studenta: 83891659

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Filologie
Studijní obor: Sinologie
ID studia: 583903

Název práce: Chengnan jiushi jako příběh formování: Lin Haiyin vypráví o dětství
a dospívání v Pekingu

Pracoviště práce: Katedra sinologie (21-KSI)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: Mgr. Dušan Andrš, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Šárka Masárová, Ph.D.
Datum obhajoby: 06.09.2022 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Zápis z obhajoby bakalářské práce „Chengnan jiushi jako příběh
formování: Lin Haiyin vypráví o dětství a dospívání v Pekingu“

Autorka shrnula svou bakalářskou práci a její závěry. Prof. Lomová
přečetla posudek nepřítomného vedoucího práce dr. Andrše, který
práci všestranně ocenil, ale poukázal i na některé nedostatky, např.
anglicismy. Celkově hodnotil práci známkou výborně. Oponentka
práce dr. Masárová se více věnovala výtkám k práci, které však měly
převážně dílčí charakter, ať už ke kompozici, formálním náležitostem
nebo nedostatečně rozvedeným tezím. Navrhla známku velmi dobře
a dotázala se na upřesnění tvrzení o Zhou Zuorenovi a literatuře pro
děti. Autorka vysvětlila, že se jednalo o neporozumění z její strany.
Delší diskuse se vedla o otázce nastíněné vedoucím práce ohledně
žánrového zařazení díla a charakteristiky potenciálních žánrů dětské
literatury a Bildungsromanu. Další otázka padla na zajímavost díla
pro české čtenáře a zda by bylo žádoucí ho přeložit. Dr. Masárová se
ptala na popularitu autorky v ČLR. Po skončení diskuse se komise
poradila a shodla na hodnocení velmi dobře.

1 234170 - Tereza Štilipová



Klasifikace obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: doc. Mgr. Lukáš Zádrapa, Ph.D. ............................

Členové komise: prof. PhDr. Olga Lomová, CSc. ............................

 doc. Mgr. Jakub Maršálek, Ph.D. ............................

 Mgr. Ing. Jiří Hudeček, Ph.D. ............................

 Mgr. Šárka Masárová, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 234170 - Tereza Štilipová

http://www.tcpdf.org

